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Szanowni Czytelnicy,

jesień zawitała do Krosna Od-
rzańskiego. Spadające liście, 
które stworzyły w krośnieńskim 
Parku Tysiąclecia piękny kolorowy 
dywan symbolizują tę porę roku. 
Jesień zawitała i rozgościła się na 
dobre. O jesieni, ale „jesieni życia” 
mogą mówić także seniorzy. Paź-
dziernik to miesiąc poświęcony 

właśnie im. W tym numerze MOSTu sporo piszemy o inicjaty-
wach organizowanych właśnie dla nich. Pokazujemy także, 
że wspomniana „jesień życia” nie musi być nudna, a wręcz 
przeciwnie – dopiero wtedy można znaleźć czas na coś 
więcej niż tylko pracę. 

Co wyróżnia Krosno Odrzańskie na tle innych miejscowości? 
Wydarzenia w nim organizowane. Turniej Rycerski o Pierścień 
Księżnej Jadwigi Śląskiej to wizytówka miasta, która przyciąga 
wielu miłośników historii i rekonstrukcji. Bitwa o krośnieński 
gród, boje wojowników, średniowieczne zwyczaje – to od 
kilkunastu lat stały element promujący Krosno Odrzańskie  
na terenie województwa i poza nim. Pod Zamkiem Piastowskim 
toczył się szereg bitew – teraz toczy się walka o zachowanie 
go w jak najlepszym stanie. 

Jakub Rutnicki, Minister Sportu i Turystyki był z wizytą w na-
szym mieście. Nie tylko rozegrał pojedynek szachowy i mecz 
piłki nożnej z uczniami Szkoły Podstawowej numer 2, ale co 
równie istotne – przywiózł ze sobą niemal pół miliona złotych 
dofinansowania na remont Orlika. Przez kilkanaście lat na tym 
Orliku odbyło się już niejedno wydarzenie sportowe. Korzy-
sta z niego liczne grono mieszkańców. Ta modernizacja jest 
konieczna. Przy okazji, nie zabrakło ważnych rozmów doty-
czących rozwoju infrastruktury sportowej na terenie gminy. 
Sport to zdrowie i warto od najmłodszych lat o to zadbać.

Poruszamy także tematy, które rozwiniemy w kolejnym wy-
daniu krośnieńskiego informatora samorządowego. Rok 2025 
w Gminie Krosno Odrzańskie został ustanowiony Rokiem 
1000-lecia Koronacji Bolesława Chrobrego. Wspomnimy nieco 
o jego związkach z tymi terenami. Wspomnimy  także o coraz 
popularniejszym temacie ochrony ludności i obrony cywilnej. 
Czy jesteśmy na to gotowi?

Jadwigensis po raz XVII
Inauguracja UTW
Ratowanie zabytków  
priorytetem
Zjednoczeni Krwią
Znicze pamięci
Kiedy będziemy bezpieczni?

Drzewa w sweterku
Nowy quad OSP Czarnowo
Bicyklem przez Polskę
Rajd rowerowy
Na ratunek defibrylator
Dzień Edukacji Narodowej

KROŚNIEŃSKA FLESZ MIGAWKA

20 21



|  3  |

|  SAMORZĄD  |

Redakcja:
Wydział Promocji i Rozwoju Gospodarczego
Urząd Miasta w Krośnie Odrzańskim 
ul. Parkowa 1, 66-600 Krosno Odrzańskie
Kontakt: media@krosnoodrzanskie.pl

Kacper Witlicki - Redaktor Naczelny
Adam Sobolewski - skład i grafika

Minister sportu z wizytą w Krośnie Odrzańskim
O rozwoju krośnieńskiego sportu, modernizacji i powiększaniu sportowej infrastruktury oraz o tym jak 

przekonać młodzież do sportu. Minister Sportu i Turystyki Jakub Rutnicki w Krośnie Odrzańskim. 

Prawie pół miliona złotych, a dokładnie 473 500 zł na 
modernizację Orlika przy Szkole Podstawowej nr 2. Minister 
Sportu i Turystyki, Jakub Rutnicki, przekazał Burmistrzowi 
Grzegorzowi Garczyńskiemu decyzję przyznającą 
dofinansowanie na remont kilkunastoletniego już boiska 
piłkarskiego oraz bieżni wokół niego. „Orliki stają się rodzinnymi 
strefami aktywności. To nie tylko boisko do gry w piłkę czy 
boisko wielofunkcyjne” - podkreślał podczas spotkania Minister 
Sportu i Turystyki. Po 17 latach intensywnego użytkowania 
boiska i infrastruktury wokół, to był ostatni moment na remont 
obiektu, z którego korzysta wielu krośnian. „Wcześniej było tu 
kartoflisko z kwadratowymi bramkami, a obok betonowe boisko 
do gry w koszykówkę. Obecnie ten obiekt jest eksploatowany 
od rana do wieczora przez uczniów i okolicznych mieszkańców. 
Cieszymy się, że udało się pozyskać pieniądze na modernizację 
tych obiektów” – dodaje Burmistrz Grzegorz Garczyński. 

NA DOFINANSOWANIE REMONTU „ORLIKA” PRZY 
SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2 W KROŚNIE ODRZAŃSKIM, 
MINISTERSTWO SPORTU I TURYSTYKI PRZEZNACZYŁO 473 
500 ZŁ. TAKIE WSPARCIE W WOJEWÓDZTWIE LUBUSKIM 
OTRZYMAŁY ZALEDWIE 2 SAMORZĄDY – ZIELONA GÓRA 
I KROSNO ODRZAŃSKIE.

Wizyta ministra była także okazją do rozmów o rozwoju 
infrastruktury sportowej w mieście. Jednym z tematów 
wiodących jest sala gimnastyczna przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym, o którą od lat zabiega szkolna społeczność. 
Samorząd szuka sposobów na pozyskanie środków na ten cel. 
Ambitnym planem jest także budowa przyszkolnej pływalni 
typu „Delfinek”. Ten projekt już jest w trakcie realizacji - na 
etapie dokumentacji. 
Przykład powinien iść także od starszych, czyli rodziców 
i nauczycieli. Bo jeśli oni nie będą namawiać młodzieży do 
aktywności fizycznej i pokazywać im czym jest sport, to już 
wkrótce statystyki związane z otyłością wśród dzieci będą 
jeszcze gorsze. „Im więcej obiektów sportowych, tym więcej 
możliwości do uprawiania sportu wśród młodzieży” - dodawał 
wojewoda Marek Cebula. O tym jak ważny w życiu jest sport oraz 
jak ważne jest dbanie o infrastrukturę sportową, przekonywały 
także lubuskie parlamentarzystki – Elżbieta Anna Polak oraz 
Katarzyna Osos. Nie ma lepszego wychowania dzieci niż sport – 
zaznaczały. Podziękowania należą się także całej społeczności 
szkolnej, która zadbała o oprawę tego wydarzenia. Nie zabrakło 
muzyki, dobrej zabawy i przede wszystkim aktywności fizycznej. 
„Dziękujemy dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 2, nauczycielom 
i uczniom za zorganizowanie pikniku sportowego, w którym 
udział wziął niejeden uczeń” - dodaje burmistrz.

Wizyta ministra Jakuba Rutnickiego to dowód na świetną 
współpracę samorządu krośnieńskiego oraz Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. 
Radosław Sujak Przewodniczący Rady Miejskiej w Krośnie 
Odrzańskim

Na zdjęciu od lewej: Ryszard Zakrzewski - Wicestarosta Krośnieński, 
Elżbieta Anna Polak - Posłanka na Sejm RP, Katarzyna Osos - Posłanka 
na Sejm RP, Jakub Rutnicki - Minister Sportu i Turystyki, Marek Cebula - 
Wojewoda Lubuski, Grzegorz Garczyński - Burmistrz Krosna Odrzańśkiego,  
i Radosław Sujak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim
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Wizytówka miasta i magnes dla turystów
Legendarni wojowie, obrzędy praktykowane w przeszłości, życie sprzed lat. To wydarzenie przyciąga 

do Krosna Odrzańskiego miłośników historii i osoby, które choć przez chwilę chcą poczuć się jak 
w średniowieczu. Turniej Rycerski wizytówką Krosna Odrzańskiego.

Okolice Zamku Piastowskiego już po raz XV stały się areną 
Turnieju Rycerskiego o Pierścień Księżnej Jadwigi Śląskiej. 
Wydarzenie jest czymś wyjątkowym nie tylko dla miłośników 
historii, ale także dla rodzin, turystów i mieszkańców, którzy 
pragną poczuć klimat tamtych epok. 

Turniej jest już stałym elementem kalendarza kulturalnego 
województwa i z roku na rok jego prestiż rośnie. Dzięki niemu 
miasto zyskuje wyjątkową oprawę. Krosno Odrzańskie 
rozbrzmiewa wtedy echem minionych wieków. Rycerze w pełnym 
rynsztunku przechadzający się ulicami miasta, widowiskowe 
inscenizacje bitew, stoiska z rękodziełem, warsztaty dawnych 
rzemiosł, muzyka dawna i kuchnia z epoki – to tylko część 
atrakcji, które przyciągają gości z regionu i spoza niego.  
To czyni imprezę atrakcyjną dla różnych grup: rodzin z dziećmi, 
miłośników historii i turystów. 

Łucznicy, kupcy, damy, rzemieślnicy i wojowie. Troska o jak 
najdokładniejsze odwzorowanie strojów z minionych lat jest 
u nich niezwykle istotna. „To nie tylko dobra zabawa. To także 
sposób na życie” – podkreślają członkowie bractw rycerskich, 
którzy każdego roku czekają, by ponownie odwiedzić Krosno 
Odrzańskie, tworząc wioskę rycerską. Także oni, poza 
organizatorami z CAK Zamek, tworzą tę niepowtarzalną 
atmosferę wydarzenia. 

Lokalizacja i historia ma niezwykłe znaczenie w organizacji tego 
wydarzenia. Krosno Odrzańskie ma nie tylko bogatą, ponad 
1000 letnią historię, ale także budowlę, która wyróżnia miasto 
na tle innych. Zamek Piastowski, będący jednym z najstarszych 

na ziemiach zachodnich. Dzięki temu turniej ma autentyczny 
kontekst historyczny — to nie tylko „średniowieczne show”, 
ale impreza wpisana w lokalną historię. 

„Turniej to nie tylko atrakcja dla mieszkańców, ale także ważny 
element promocji gminy. Co roku wydarzenie przyciąga coraz 
więcej gości z województwa lubuskiego, a także turystów 
choćby z Niemiec. Dla wielu z nich Krosno Odrzańskie i Zamek 
Piastowski to miejsce, do którego warto wracać właśnie dzięki tej 
imprezie” – dodaje dyrektor CAK Zamek Aleksander Wróblewicz.

Niech nie zaskoczy Was widok księcia lub księżnej, którzy 
podążają ulicami Krosna! Oni w tych czasach nie siedzą 
w Zamku, a przez całą imprezę krążą wśród gości bawiąc 
się i robiąc wspólne zdjęcia. Jeśli jednak nie macie takiego – 
przybywajcie na turniej już w przyszłym roku.
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Zawody strażackie w Radnicy
Widowiskowa rywalizacja, dźwięk syren, radość ze wspólnej pasji młodzieży i dorosłych. Tak w skrócie 
można podsumować tegoroczne zmagania druhów i druhen Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

Gminy Krosno Odrzańskie.
Radnica na jeden dzień zamieniła się w centrum strażackich 
emocji. Zawody sportowo-pożarnicze każdego roku przyciągają 
nie tylko jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, ale nierzadko 
całe lokalne społeczności. Ponieważ to zazwyczaj właśnie 
OSP ma ogromne znaczenie w życiu lokalnej społeczności. 
Dla niejednego bycie druhem lub druhną i możliwość ubrania 
munduru z naszywką to zaszczyt i wyróżnienie.

Zawody rozpoczęły się od zmagań młodzieżowych drużyn 
pożarniczych. Cieszy udział zarówno dziewcząt, jak i chłopców. 
To właśnie ta część rywalizacji wzbudziła najwięcej emocji 
i entuzjazmu publiczności. W końcu to przyszłość straży. Młodzi 
ludzie, którzy już dziś, poprzez zabawę uczą się dyscypliny, 
pracy zespołowej i odpowiedzialności, za kilka lat będą 
bardzo ważnym ogniwem OSP, a być może zawodowej straży. 
Dlaczego warto? Ponieważ Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 
to doskonała szkoła charakteru. To nie tylko treningi i zawody, 
ale też przygoda, przyjaźnie i duma z bycia częścią strażackiej 
rodziny i ważnym elementem lokalnej społeczności. 
Po młodzieży do akcji ruszyli dorośli. Druhny i druhowie z pięciu 
jednostek OSP z terenu gminy: z Czarnowa, Gostchorza, 
Osiecznicy, Wężysk oraz gospodarze z Radnicy. Gościnnie 

w zawodach wzięła udział również OSP Bobrowice, a całości 
przyglądała się delegacja partnerskiej jednostki z Niemiec – 
Feuerwehr Radewiese.
Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej stanowią kluczowe 
wsparcie dla Państwowej Straży Pożarnej będąc pierwszą linią 
ratunkową. Nie dziwi więc regularne wsparcie jednostek OSP 

przez władze gminy. Bo każda złotówka wydana na Ochotnicze 
Straże Pożarne to inwestycja w bezpieczeństwo mieszkańców.
Za przygotowanie i wzorowe przeprowadzenie imprezy 
podziękowania należą się przede wszystkim Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Radnicy, prezesowi OSP Radnica Krzysztofowi 
Konarskiemu oraz wszystkim druhnom i druhom zaangażowanym 
w organizację wydarzenia. To było święto wszystkich strażaków 
zrealizowane na najwyższym poziomie.

W tym roku w zmaganiach najlepsi okazali się:
•	 Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza dziewcząt- OSP Czarnowo
•	 Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza chłopców - OSP Osiecznica
•	 Kobieca Drużyna Pożarnicza - OSP Wężyska
•	 Męska Drużyna Pożarnicza - OSP Osiecznica
•	 Klasyfikacja drużynowe jednostek OSP - OSP Osiecznica

Strażacy ochotnicy to prawdziwa siła mieszkańców małych 
miejscowości. Poza klubami sportowymi, to właśnie wokół OSP 
budowana jest lokalna tożsamość. Jesteśmy zawsze tam, gdzie 
ktoś potrzebuje wsparcia. To ochotnicze straże pożarne jako 
pierwsze są na miejscu wypadku, pożaru czy innego zagrożenia, 
niejednokrotnie narażając swoje zdrowie, a nawet życie, ratując 
innych. 
Krzysztof Konarski Radny Rady Miejskiej, Prezes OSP Radnica
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Duże inwestycje w obronność gminy
W obliczu zmieniającego się świata i coraz częstszych katastrof naturalnych samorządy w całej Polsce 

stawiają na rozwój systemów ochrony ludności i obrony cywilnej. Gmina Krosno Odrzańskie również 
intensyfikuje działania w tym obszarze, przygotowując konkretne plany, inwestycje i szkolenia.

Ochrona życia, zdrowia i mienia obywateli w przypadku 
wystąpienia zagrożeń naturalnych, technicznych, militarnych 
lub innych sytuacji kryzysowych to temat, który z miesiąca 
na miesiąc staje się coraz bardziej zaawansowany. OLiOC, 
czyli Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej obejmuje 
zarówno przygotowanie, zapobieganie, jak i reagowanie oraz 
odbudowę po wystąpieniu zagrożenia. Tworzenie miejsc 
ukrycia, zapewnienie odpowiednich zasobów sprzętowych, 
przygotowanie planów ewakuacyjnych czy szkolenia – działania 
na rzecz bezpieczeństwa w Gminie Krosno Odrzańskie trwają.

Kataklizmy, powodzie, huragany i podobne zdarzenia 
mogą dotknąć nas w każdej chwili. OLiOC to fundament 
bezpieczeństwa. „W ramach działań przygotowawczych 
Gmina Krosno Odrzańskie prowadzi obecnie szereg prac 
i opracowań związanych z ochroną ludności i obroną cywilną” 
– dodaje Krzysztof Pobiedziński Główny Specjalista w Biurze 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta 
w Krośnie Odrzańskim. Jednym z kluczowych przedsięwzięć 
jest opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy 
wielofunkcyjnych parkingów naziemno-podziemnych, które 
będą również pełnić funkcję ukrycia.

EKSPERCI PRZYJADĄ DO KROSNA ODRZAŃSKIEGO
By przybliżyć temat, 11 grudnia o godz. 17:00 w Hali Sportowo-
Widowiskowej w Krośnie Odrzańskim planowana jest specjalna 
konferencja poświęcona wspomnianej tematyce. Udział w niej 
wezmą eksperci. „Wśród prelegentów znajdą się generał 
Mirosław Różański oraz Marek Budzisz” – wymienia radny 
Rady Miejskiej Paweł Szymczak. Marek Budzisz prowadzący 
popularny program STRATEGY & FUTURE to osoba, która 
odwiedziła wszystkie kraje, gdzie system ochrony ludności 
jest uznawany za przykład. Mirosław Rożański to ekspert 
w zakresie nauk o obronności, w latach 2015–2017 dowódca 
generalny rodzajów sił zbrojnych. 

Podejmowane inicjatywy to dowód na to, że samorząd traktuje 
bezpieczeństwo mieszkańców jako jeden z najważniejszych 
priorytetów. W obliczu współczesnych wyzwań ochrona ludności 
nie jest już tylko obowiązkiem prawnym, ale staje się realnym 
wyrazem troski o lokalną społeczność. W latach 2025-2026 
na realizację Programu OLiOC w skali kraju przeznaczono 
odpowiednio 16,7 mld zł i 17,2 mld zł. Do Lubuskiego z budżetu 
państwa na finansowanie zadań z zakresu ochrony ludności 
i obrony cywilnej w 2025 r. przeznaczono blisko 119 milionów zł.

W ramach reazlizacji Programu Ochrony Ludności i Obrony W ramach reazlizacji Programu Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej na lata 2025/2026 nasza Gmina wnioskowała Cywilnej na lata 2025/2026 nasza Gmina wnioskowała 
o dotację celową na realizację następujących zadań:o dotację celową na realizację następujących zadań:

Ministerstwo Spraw

Obiekty zbiorowej ochrony

Opracowanie dokumentacji projektowej do budowy dwóch  
parkingów naziemno-podziemnych z funkcją ukrycia dla 250 
osób każdy

Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw

Modernizacja magazynu na terenie ZGKIM

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę nowego mag-
azynu na przechowywanie zaopatrzenia

Zakup pięciu agregatów prądotwórczych o mocy do 5,5,kW  
do zabezpieczenia ciągłości działania sieci wodociągowo- 
kanalizacyjnej

Zakup pięciu agregatów prądotwórczych na przyczepie  
o mocy do 80 kW do zabezpieczenia miejsc tymczasowego  
zakwaterowania dla ewakuowanej ludności

Zakup koparko-ładowarki

Zakup wózka widłowego z dyszlem do zabezpieczenia załadunku 
i rozładunku sprzętu

Zakup minikoparki

Zakup przyczepy kiprującej do zabezpieczenia prac związanych 
z dostarczaniem piasku

Zakup dwóch urządzeń do workowania piasku

Zakup dwóch namiotów ewakuacyjnych

Zakup dwóch cystern do wody pitnej na przyczepie

Zakup mobilnej stacji uzdatniania wody na wyposażenie KPWK

Zakup mobilnej cysterny wody na wyposażenie KPWK

Zakup pięciu pojemników na wodę o pojemności 1000 l  
do zabezpieczenia ciągłości dostaw wody pitnej

Zakup dziesięciu pojemników na wodę o pojemności 500 l  
do zabezpieczenia funkcjonowania placówek oświatowych

Edukacja, szkolenia oraz baza i zaplecze szkoleniowe

Szkolenia dla kierowniczej kadry i pracowników Urzędu Miasta 
w Krośnie Odrzańskim w zakresie ochrony ludności i obrony 
cywilnej

Zagrożenia mogą mieć różne obliczaZagrożenia mogą mieć różne oblicza
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Seniorzy mają co robić
Październik to miesiąc, w którym dużą uwagę poświęca się seniorom. W tym czasie organizowany 

jest szereg wydarzeń dla starszych – a okazji nie brakuje. Międzynarodowy Dzień Osób Starszych czy 
Europejski Dzień Seniora. Ten fragment MOSTu dedykujemy właśnie im.

DBAJĄ O POTRZEBY SENIORÓW I NIE TYLKO, A EFEKTY ICH 
DZIAŁAŃ WIDOCZNE SĄ GOŁYM OKIEM. KROŚNIEŃSKA RADA 
SENIORÓW PODSUMOWAŁA SZÓSTĄ KADENCJĘ.
 „Od października 2023 roku mieliśmy 14 posiedzeń rady, ale 
nie liczy się ilość, a jakość. Przez ten czas byliśmy obecni 
na wszystkich wydarzeniach i uroczystościach miejskich, 
a nasi członkowie aktywnie zasiadali w różnych organach 
i organizacjach” – zaznacza Andrzej Domagała, przewodniczący 
Krośnieńskiej Rady Seniorów minionej kadencji. Ogólnopolski 
Parlament Seniorów, Wojewódzka Rada Seniorów, Powiatowa 
Rada Seniorów, Gminny Komitet Rewitalizacji – to była zaledwie 
część z nich. Bo członkowie rady to nie tylko osoby, które mogą 
sugerować i wskazywać kierunki w jakich może podążać 
samorząd, by pomóc starszym. Oni aktywnie działają w terenie 
nie dlatego że muszą, a dlatego, że chcą.

Po czynach ich poznacie – to określenie, które bardzo 
dobrze pasuje do szóstej kadencji KRS.  O uruchomienie przy 
szpitalu w Krośnie Odrzańskim nocnej i świątecznej opieki 
zdrowotnej starali się przecież wielokrotnie. „Jeszcze za piątej 
kadencji kontaktowaliśmy się z NFZ. Natomiast w szóstej 
zintensyfikowaliśmy działania, aż w lipcu 2024 roku udało 
się” – podkreślał przewodniczący. Uruchomienie tego rodzaju 
opieki w szpitalu w Krośnie Odrzańskim było najważniejszym 
z punktów tej kadencji. Ideałem dla seniorów byłoby jednak 
rozszerzenie opieki o następne dni tygodnia.

Członkowie rady zawsze patrzyli szerzej niż wyłącznie 
na seniorów. Zwracali uwagę choćby na potrzeby osób 
z niepełnosprawnościami. Zabiegali o usunięcie barier 
architektonicznych, w tym o bezpieczny dojazd pojazdów 
uprzywilejowanych. Dbali o wyznaczenie nowych miejsc 
parkingowych, tzw. „kopert” czy o zwiększenie liczby ławek 
w przestrzeni miejskiej. Niejednokrotnie zwracali także uwagę na 
przejścia dla pieszych, których umiejscowienie można zmienić. 
To działania, które mogą poprawić jakość życia niejednej osoby. 
„Wszystko to dla poprawy bezpieczeństwa i łatwiejszego 
poruszania się nas wszystkich, bo przecież każdy w przyszłości 
będzie seniorem” – podsumował Andrzej Domagała.

TYDZIEŃ SENIORA W KROŚNIEŃSKIM WYDANIU NIGDY NIE 
JEST NUDNY. KOLEJNY ROK Z RZĘDU CENTRUM AKTYWNOŚCI 
LOKALNEJ „NA PODDASZU” POKAZAŁO, ŻE TO MIEJSCE 
OFERUJE NIEZWYKLE WIELE.

„Poddasze” przy ulicy Piastów to miejsce przyjazne seniorom 
nie tylko w ramach Tygodnia Seniora. Choć to właśnie w tym 
czasie jest tam zdecydowanie najgłośniej i najbardziej aktywnie. 
Tak duża dawka pozytywnej energii, jaka panuje tam w trakcie 
pięciu dni, potrafi naładować baterie u seniorów na kolejne 
tygodnie działań.

Warsztaty, zajęcia plastyczne, występy artystyczne, wykłady. 
Dzięki tym zajęciom osoby starsze – nierzadko samotne – 
mogą spędzać czas wolny ciesząc się życiem. Dobra zabawa, 
zaplanowane zajęcia, a przede wszystkim towarzystwo 
i możliwość porozmawiania z kimś twarzą w twarz – to 
niewątpliwie magnes, który już piąty rok z rzędu przyciągał 
na Tydzień Seniora. Różnorodność sprawia, że nikt nie ma 
czasu na nudę.

Kontakt z dziećmi to także jeden ze sposobów walki 
z samotnością i okresem senioralnym. Tydzień Seniora był 
też okazją do takich właśnie spotkań starszych mieszkańców 
Krosna Odrzańskiego z tymi nieco mniejszymi. Dzieci nie miały 
problemów z występami dla seniorów, przygotowując dla nich 
zestaw niespodzianek. Natomiast występ seniorów z Domu 
Dziennego Pobytu w Krośnie Odrzańskim oraz uczestników 
Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Integracja” był doskonałym 
zwieńczeniem całego tygodnia atrakcji. To było ostatnie posiedzenie VI kadencji To było ostatnie posiedzenie VI kadencji 

Krośnieńskiej Rady SeniorówKrośnieńskiej Rady Seniorów

Warsztaty „na Poddaszu” kolejny raz przyciągnęły seniorówWarsztaty „na Poddaszu” kolejny raz przyciągnęły seniorów
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OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 
TAKŻE WYSZEDŁ NAPRZECIW OSOBOM STARSZYM. W RAMACH 
XXVI LUBUSKIEGO TYGODNIA SENIORA ZORGANIZOWALI 
SPOTKANIE INTEGRACYJNE POD HASŁEM „POZNAJMY SIĘ”.

„Gdyby tylko sala była większa, to wraz z nami bawiłoby się 
dużo więcej seniorów” - mówiła kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krośnie Odrzańskim Beata Kuśmierek. „Takie 
wydarzenia powinny być organizowane częściej niż raz na 
rok” – podkreślali uczestnicy zabawy jeszcze zanim impreza 
w pełni się rozkręciła. Ośrodek Pomocy Społecznej po raz 
pierwszy zorganizował bal dla seniorów. Były tańce, było karaoke, 
a przede wszystkim była świetna zabawa, którą seniorzy na 
pewno zapamiętają na długo.

Impreza zorganizowana przy wsparciu Cak Zamek w Krośnie 
Odrzańskim oraz Stowarzyszenie TRAMPOLINA z Osiecznicy 
była objęta patronatem Burmistrza Krosna Odrzańskiego. 
Wydarzenie wsparli także Nadleśnictwo Krosno Odrzańskie, 
Pan Wiesław Balcer z Osiecznicy, Pan Robert Stawski Winnica 

Aris oraz sponsor, który chce pozostać anonimowy. „Wszystkim 
serdecznie dziękujemy” – podkreślała kierownik OPS.

TO TRADYCJA, KTÓRA TRWA OD LAT. ŚWIĘTO SENIORA 
ORGANIZOWANE PRZEZ ZWIĄZEK EMERYTÓW, RENCISTÓW 
I INWALIDÓW W KROŚNIE ODRZAŃSKIM TO WYDARZENIE, 
KTÓRE NA STAŁE WPISAŁO SIĘ W KALENDARZ. 

„To święto od lat kojarzyło mi się z Domem Działkowca” – mówił 
burmistrz Grzegorz Garczyński, a następnie wszystkim obecnym 
członkom Związku złożył serdeczne życzenia z okazji Dnia 
Seniora. Ci ludzie udowadniają, że im człowiek starszy – tym 
mniej się nudzi, a niekiedy, nie ma nawet czasu, by odpocząć. 
Jak się okazuje, właśnie w tym wieku można poznawać siebie 
na nowo, zwiedzać i bawić się lepiej niż kiedykolwiek. Takie 
właśnie przesłanie płynie od osób zrzeszonych w Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Krośnie Odrzańskim. 

Życzenia od burmistrza nie były jednak jedyne. W trakcie Dnia 
Seniora podziękowano także byłej już przewodniczącej Związku 
Pani Annie Chinalskiej za jej pracę i działania dla seniorów i na 
rzecz lokalnej społeczności. Członkowie Związku pogratulowali 
jej także zostania członkiem zarządu województwa lubuskiego. 
Nominacja ta udowadnia, że niezależnie od wieku można działać 
na rzecz lokalnej społeczności na szczeblu wojewódzkim.

Osiecznica po raz kolejny pokazała jak potrafią bawić się seniorzy 
właśnie z tego sołectwa. Tradycja zapoczątkowana przed laty, 
czyli huczne obchody Dnia Seniora zawsze są okazją do tańców, 
rozmów oraz zabawy przy muzyce na żywo. 

Także w Osiecznicy odbył się Dzień SenioraTakże w Osiecznicy odbył się Dzień Seniora

Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów podziękował byłej Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów podziękował byłej 
PrzewodniczącejPrzewodniczącej

Tak bawili się seniorzy na balu zorganizowanym przez OPSTak bawili się seniorzy na balu zorganizowanym przez OPS
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Mediateka - miejsce nie tylko dla książek

Ośrodek Pomocy Społecznej rozwija skrzydła

Potencjał tego budynku jest ogromny. Mediateka stawia nie tylko na czytelnictwo, ale także  
na integrację. Pomysłów na zachęcenie mieszkańców do odwiedzin nie brakuje.

Coraz więcej inicjatyw, szkoleń i spotkań dla młodzieży i nie tylko. Ośrodek Pomocy Społecznej 
wychodzi naprzeciw problemom. 

Spotkania autorskie ze znanymi lub lokalnymi pisarzami  
to regularne wydarzenia organizowane przez pracowników 
Mediateki-Biblioteki Publicznej w Krośnie Odrzańskim. 
Niejednokrotnie, to sami czytelnicy wskazują kogo warto 
zaprosić, patrząc choćby na liczbę wypożyczeń poszczególnych 
książek czy nawet – kolejki jakie tworzą się do poszczególnych 
wydawnictw. Takim przykładem może być niedawne spotkanie 
z Katarzyną Zyskowską, autorką wielu poruszających powieści. 
Natomiast dr Justyna Michniuk przybliżyła tradycje i zwyczaje 
Serbołużyczan na Dolnych Łużycach. 

Sporą popularnością cieszą się także spotkania z podróżnikami. 
Niekoniecznie muszą to być autorzy książek, ale często są 
to ludzie, którzy umieją opowiadać i zaciekawić odbiorców. 
Dzięki takim spotkaniom nie trzeba nawet opuszczać Krosna 
Odrzańskiego, by poznać nieco świata. W ostatnim czasie 
o kontrastach z jakimi można się spotkać w trakcie podróży 
opowiedział między innymi Marcin Majewski.
Przestrzeń Mediateki stoi otworem przed każdym, kto chce z niej 
skorzystać. „Często po zajęciach szkolnych odwiedzają nas 
dzieci, które nie tylko siadają do komputera czy przed konsolę, 
ale chwytają też za książki” – dodaje dyrektor Mediateki - 
Agnieszka Langner-Kosmaty. To także częste miejsce spotkań 
i integracji z uczestnikami Powiatowego Ośrodka Wsparcia 

Integracja, którzy równie ochoczo odwiedzają krośnieńską 
bibliotekę. 

Mediateka nie zapomina też o seniorach czy najmłodszych. 
Jak choćby w przypadku Nocy Bibliotek, podczas której starsi 
bywalcy wcielili się w role kucharzy, a młodsi poznali świat 
Harrego Pottera. A przecież są jeszcze seanse, spotkania 
w ramach Dyskusyjnych Klubów Książki oraz konkursy – 
Mediateka stawia na różnorodność. 

Ośrodek Pomocy Społecznej z miesiąca na miesiąc poszerza 
swoją ofertę i udowadnia, że współczesna pomoc społeczna 
to nie tylko wsparcie w trudnych sytuacjach życiowych, ale 
także edukacja, profilaktyka i dialog ze społecznością lokalną. 
Jednym z ostatnich wydarzeń były wizyty edukacyjne, w których 
udział wzięli uczniowie i nauczyciele szkół podstawowych 
oraz ponadpodstawowych. Podczas spotkań, w ramach akcji 
„Dzieciństwo bez przemocy”, w siedzibie OPS młodzież miała 
okazję poznać od kuchni, jak funkcjonuje placówka i jaką rolę 
pełni w lokalnym systemie wsparcia.

Pełna sala prelegentów i spore zainteresowanie. Szkolenie 
ze spektrum autyzmu zorganizowane przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej wspólnie z Fundacją Tukan zaskoczyło samych 

Spotkania w ramach akcji „Dzieciństwo bez przemocy”Spotkania w ramach akcji „Dzieciństwo bez przemocy”
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Cel nr 1: nowe tereny inwestycyjne i zakłady pracy
Poszerzenie strefy inwestycyjnej w Krośnie Odrzańskim ma przyciągnąć kolejnych inwestorów.  

Plany na rozwój pojawiają się cały czas.

Na spotkaniu z radnymi Rady Miejskiej w sprawie budżetu 
Burmistrz informował, że rozwój gospodarczy miasta to 
jeden z głównych celów jaki przyświeca krośnieńskim 
urzędnikom. Rozwój gospodarczy to nowe miejsca pracy, to 
podatki od nieruchomości, to więcej mieszkańców gminy.  
Nowe zakłady, a co za tym idzie, nowe miejsca pracy i podatki  
od nieruchomości to stymulatory rozwoju miasta. To napędzanie 
kolejnych działalności, to większe zapotrzebowanie na usługi, 
na gastronomię, to szereg pozytywnych zmian, które zwiększają 
potencjał Gminy i działają miastotwórczo.

„Podatki od nieruchomości od nowych działalności, nasz większy 
udział w podatku CIT i PIT, to więcej pieniędzy w budżecie 
miasta, które można przeznaczać na remonty szkół, dróg 
i chodników, na kolejne inwestycje, na polepszenie oferty zajęć 
edukacyjnych, sportowych i kulturalnych. To również mniejsza 
migracja mieszkańców i nowi obywatele gminy” – podkreślał 
Grzegorz Garczyński, Burmistrz Krosna Odrzańskiego.

Radni dyskutowali o nowych terenach pod inwestycje, które 
najlepiej koncentrować przy zjazdach z budowanej obwodnicy 
w północnej części miasta. Obwodnica miasta zwiększa 
zainteresowanie potencjalnych inwestorów. Dla każdej firmy 
ważne jest jej skomunikowanie i dostęp do głównych dróg, 
a wkrótce w pobliżu strefy, w ramach budowy obwodnicy 
powstanie rondo. Obwodnica sprawia, że transport będzie 
szybszy i ułatwiony. 

W Krośnie Odrzańskim działa wiele firm, w tym duże 
zakłady, jak Homanit, Dirks, Krosno Metal, Kromet czy Polset 
zatrudniające setki pracowników. Miasto jest przyjazne 
dla inwestorów, którzy chcą rozwijać się właśnie tutaj. 
Przykładem niech będzie wspomniany Dirks, który w 2023 r. 
rozbudował swoją produkcję na strefie przemysłowej o kolejną 
halę. Nie zapominajmy, że wielu krośnian związanych jest m.in. ze 
Strażą Graniczną i wojskiem, które także są sporymi zakładami 
na terenie gminy, zapewniającymi kolejne miejsca pracy. 

organizatorów. W szkoleniu uczestniczyło kilkudziesięciu 
pedagogów, psychologów i rodziców. Ekspert z Fundacji 
Tukan w przystępny sposób przybliżył uczestnikom specyfikę 
funkcjonowania osób w spektrum, a dyskusje i wymiana 
doświadczeń potwierdziły, jak duże jest zapotrzebowanie na 
tego typu inicjatywy. 

Pracownicy OPS regularnie podnoszą swoje kwalifikacje, 
uczestnicząc w konferencjach, szkoleniach i wizytach 
studyjnych. Ostatnio wzięli udział w wyjeździe zorganizowanym 
przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej 
Górze, podczas którego odwiedzili Centra Usług Społecznych 
w województwie zachodniopomorskim. Takie doświadczenia 
pozwalają czerpać inspiracje i wdrażać dobre praktyki 
w codziennej pracy. To także może zaowocować w przyszłości, 
kiedy placówka przekształci się w takie Centrum Usług 
Społecznych. 

Warto także przypomnieć, że za swoją aktywność 
i zaangażowanie w trakcie powodzi i po niej, krośnieński 

OPS został uhonorowany nagrodą Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej, co jest potwierdzeniem wysokiego poziomu działań 
podejmowanych przez krośnieńskich pracowników socjalnych. 
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Młodzi posłowie z przesłaniem
Edukacja obywatelska od najmłodszych lat. Szymon Ciebiera, Szymon Tumiński i Piotr Bereśniewicz 

reprezentowali Zespół Szkolno-Przedszkolny i całą Gminę Krosno Odrzańskie w Sejmie.

Wiecie czym jest Sejm Dzieci i Młodzieży? To projekt, którego 
celem jest edukacja najmłodszego pokolenia Polek i Polaków 
w zakresie parlamentaryzmu i demokracji. Dzięki temu, każdego 
roku, młodzież ma okazję zasiąść w sejmowych ławach i wziąć 
udział w obradach, debatując i głosując tak, jak dorośli posłowie. 
W tegorocznej XXXI sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży uczestniczyła 
reprezentacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Krosna 
Odrzańskiego w składzie Szymon Ciebiera, Szymon Tumiński 
oraz Piotr Bereśniewicz, wraz z opiekunem Panem Szymonem 
Mazurem. Dla młodych posłów była to okazja do zwiedzenia 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, poznania marszałka Szymona 
Hołowni czy kilku znanych z ogólnopolskich mediów posłów, 
a także zwiedzenia stolicy. Udział w posiedzeniu Sejmu Dzieci 
i Młodzieży był jednak przede wszystkim okazją do dyskusji  
na tematy ważne dla młodzieży i związane z edukacją 
obywatelską. 

Mównica sejmowa była otwarta dla każdego, kto miał odwagę 
i chęć wypowiedzi. Wśród posłów, którzy zabrali głos znalazł się 
właśnie Szymon Ciebiera, który w swojej wypowiedzi poruszył 
tematy związane między innymi z wykluczeniem komunikacyjnym 
szkół, problemami z dostępem do infrastruktury sportowej oraz 
trudnościami, z jakimi muszą się liczyć młodzi, wchodząc 
na rynek pracy. Zanim jednak krośnieńscy posłowie wybrali 
się do Warszawy, mieli okazję poznać nieco lokalnej polityki, 
organizując w swojej szkole debatę obywatelską z udziałem 
Burmistrza Grzegorza Garczyńskiego i Przewodniczącego 
Rady Miejskiej Radosława Sujaka, którzy odpowiadali na 
serię pytań młodzieży szkolnej. Tegoroczna edycja Sejmu 
Dzieci i Młodzieży odbyła się pod hasłem: „PorozmawiajMY 
o edukacji obywatelskiej”.

Młodzież wnioskuje o skate park
Tak młodzież walczy o to, na czym im zależy! Grupa chłopaków sama wyszła z inicjatywą, nowym 

pomysłem, a przede wszystkim odwagą, kierując się prosto do Burmistrza Krosna Odrzańskiego. Przy 
okazji - była to dla nich całkiem ciekawa lekcja. 

Do Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim trafiło pismo od 
młodzieży. W nim prośba - o wybudowanie nowych ramp przy 
skate parku. Ta historia ma swój dalszy ciąg, ponieważ na 
samym piśmie sprawa się nie skończyła. Wniosek, który trafił 
do burmistrza został potraktowany bardzo poważnie i dość 
szybko udało się zorganizować spotkanie z wnioskodawcami. 
To, co jednak wydarzyło się dalej – może zaskoczyć niejednego, 
ponieważ świadomość tych młodych chłopców oraz 
przygotowanie było na najwyższym poziomie! 

Na spotkaniu z burmistrzem, pracownikami urzędu oraz Ośrodka 
Sportu i Rekreacji, chłopcy nie tylko wskazali jakich konkretnych 

zmian można dokonać na skate parku, ale także doskonale 
znali realia funkcjonowania budżetu gminy. Zanim jeszcze 
doszło do spotkania, mieli już gotową listę nowych urządzeń, 
wskazując które z obecnych mogło by zostać wymienione.  
Co równie istotne – doskonale zdawali sobie sprawę, że na takie 
zmiany potrzebny jest czas, a także zabezpieczenie środków 
w budżecie. „Cieszę się bardzo, bo to jest okazja do tego, 
żeby młodzi obywatele wiedzieli jak się funkcjonuje w świecie 
formalności i administracji i, jak widać, poradzili w nim sobie 
całkiem dobrze” – zaznaczył Burmistrz Grzegorz Garczyński.
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Nasz szpital przyjazny wojsku
Krośnieński szpital znalazł się wśród 127 placówek objętych programem Ministerstwa Obrony Narodowej 

„Szpitale Przyjazne Wojsku”. 

Wzmocnienie współpracy pomiędzy wojskiem, służbą 
zdrowia i administracją publiczną w zakresie bezpieczeństwa 
zdrowotnego państwa. To jeden z głównych celów 
ogólnopolskiego programu „Szpitale Przyjazne Wojsku”, do 
którego dołączyło Zachodnie Centrum Medyczne w Krośnie 
Odrzańskim. Specjalne porozumienie wręczono podczas 
konferencji w Wojskowym Ośrodku Szkoleniowym w Jeżewie 
z udziałem m.in. wicepremiera, ministra obrony narodowej 
Władysława Kosiniaka-Kamysza oraz sekretarza stanu w MON 
Cezarego Tomczyka. Dokument podpisali: prezes Zachodniego 
Centrum Medycznego Jolanta Siwicka, Starosta Krośnieńska 

Anna Januszkiewicz i Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
w Krośnie Odrzańskim Piotr Garczyński.

Szpitale powiatowe pełnią bardzo ważną funkcję w całym 
systemie ochrony ludności i obrony cywilnej. Państwo w obliczu 
wyzwań, a także ciągle toczącej się wojny na wschodzie, 
wzmacnia właśnie ten obszar, o czym podczas porozumienia 
wspominał minister obrony narodowej Władysław Kosiniak-
Kamysz. „Z dużą radością przyjęłam fakt, że udało nam się 
zakwalifikować do tego programu. Tutaj w powiecie krośnieńskim 
od lat mamy wojsko polskie i służby mundurowe. Nasze 
zachodnie centrum medyczne jest gotowe, by świadczyć 
usługi nie tylko dla żołnierzy ale też dla ich rodzin” – mówi 
Starosta Krośnieńska Anna Januszkiewicz. 
Dołączenie do programu to także szansa na podniesie jakości 
i dostępności usług medycznych. Ta decyzja może otworzy 
szpitalowi drogę do jeszcze większych inwestycji. 

To krok wzmacniający zarówno lokalny system ochrony 
zdrowia, jak również pozycję naszego szpitala na mapie 
potrzeb zdrowotnych, co mam nadzieję przybliży nas do 
otwarcia oddziału SOR w naszej miejscowości”.
Piotr Garczyński - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.

Krośnieńscy sportowcy na Węgrzech
Węgierskie Karcag było gospodarzem tegorocznego X Międzynarodowego Turnieju Miast Partnerskich. 

To wydarzenie, które od przeszło dekady łączy młodzież z Krosna Odrzańskiego, Karcag i Schwarzheide. 
To także przykład, jak może wyglądać międzynarodowa współpraca.

Międzynarodowy Turniej Miast Partnerskich po raz pierwszy 
odbył się właśnie w węgierskim Karcag w 2014 roku. Od tego 
czasu co roku odbywa się w innym mieście. Dziesięciu chłopców 
i dziesięć dziewczyn, wspólnie z opiekunami, Panią Wiolettą 
Jezierską oraz Panem Maciejem Uderjanem, brało udział 
w sportowej rywalizacji ze swoimi rówieśnikami. W tym wyjeździe 
nie byli jednak osamotnieni, ponieważ delegację z Krosna 
uzupełniali między innymi Zastępca Burmistrza Anna Halicka 
i Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim 
Bartosz Zaborowicz.

Młodzież rywalizowała między innymi w piłce nożnej, 
lekkoatletyce i kilku innych zmaganiach. Choć sportowe 
zwycięstwa i medale cieszą, to ten Turniej 
od zawsze był okazją do integracji, wymiany 
doświadczeń i budowania więzi pomiędzy 
rówieśnikami z trzech państw.  „To, co 
najważniejsze, to relacje, które rodzą się 
dzięki takim wydarzeniom i które trwają 
znacznie dłużej niż sam turniej” - podkreślała 
Anna Halicka, Zastępca Burmistrza Krosna 
Odrzańskiego. Przez te dni młodzież miała 
okazję poznać Karcag i okolice, czy spróbować 
lokalnej węgierskiej kuchni.
Wspólne rozmowy, poznawanie lokalnej kultury 
i tradycji węgierskiego miasta wypełniły 
program pobytu delegacji z Polski i Niemiec. To 

właśnie te elementy, obok sportowej rywalizacji, są fundamentem 
długoletniego partnerstwa. Tegoroczny wyjazd na Węgry, oprócz 
sportowych emocji był również okazją do świętowania 20-lecia 
współpracy pomiędzy Krosnem Odrzańskim a Karcag. Wracając 
jednak do sportu… Tegoroczny Turniej wygrali gospodarze, 
drugie miejsce zajęło Krosno Odrzańskie, a Schwarzheide 
uzupełniło podium.

Jestem miło zaskoczony tym jak młodzież znalazła wspólny 
język mimo rywalizacji sportowej, ale też od ostatniej wizyty 
zwróciłem uwagę na rozwój samego Karcag i rejonu. Dla 
nas wszystkich to chyba spora inspiracja i źródło wiedzy 
o naszych Partnerach w Unii Europejskiej.
Bartosz Zaborowicz, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
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Pamiętamy o ważnych rocznicach
Historyczne daty, ważne jubileusze czy wydarzenia, które zapadły w pamięć tysiącom osób. Krosno 

Odrzańskie i mieszkańcy pamiętają o datach, które są dla nich istotne.

Krosno Odrzańskie jest dumne z tego, że to właśnie tu 
znajduje się siedziba Policji, Nadodrzańskiego Oddziału Straży 
Granicznej czy oddziałów wojsk – w tym saperów. Rocznica 
sformowania 5. Kresowego Batalionu Saperów to święto 
istotne dla krośnieńskiego garnizonu oraz wielu mieszkańców 
i ich rodzin. W tym roku obchodzono już 81. rocznicę święta 
jednostki, podczas którego podkreślono niezwykłą rolę saperów 

w przeszłości oraz na co dzień, a także wręczono wyróżnienia 
i nagrody.

Agresja sowiecka na Polskę oraz historia sybiraków i ich rodzin 
rokrocznie przypominana jest na Cmentarzu Komunalnym 
w Krośnie Odrzańskim. To już 86 rocznica bandyckiego ataku 
ze wschodu. Ataku, który spowodował cierpienie tysięcy 
osób. Zesłania na daleki zimny wschód, dramatyczne historie 
Sybiraków, a także dalsze losy tych, którzy przetrwali –  
to lekcja historii, którą warto zapamiętać.

Od 2021 roku Krosno Odrzańskie ma swoją patronkę. To Święta 
Jadwiga Śląska. Inicjatywa mieszkańców, którzy zebrali 866 
podpisów została zaakceptowana przez radnych, a następnie 
dotarła aż do Watykanu. W związku z tym 16 października odbył 
się nie tylko odpust w Kościele pw. św. Jadwigi Śląskiej, to także 
uroczystość dla całego miasta.

Mieszkańcy chcą obecnej świetlicy
Świetlica wiejska w Wężyskach to temat, który co pewien czas powraca do dyskusji. Inwestowanie 

w obecną czy budowa nowej? Mieszkańcy sołectwa wyrazili swoje zdanie.

Tyle wspomnień, ile kryje się w murach tej świetlicy, trudno 
byłoby zmieścić w jednym opasłym tomie książki. To tysiące 
spotkań, setki rozmów i dziesiątki wydarzeń, które wbiły się 
w pamięć mieszkańców sołectwa. Dla niejednej osoby ta świetlica  
to coś więcej niż tylko budynek. To miejsce gdzie nawiązywało 
się nowe przyjaźnie, gdzie integrowało się z sąsiadami, czy po 
prostu dobrze spędzało czas. Bo tak zazwyczaj działają świetlice 
wiejskie, które integrują lokalną społeczność.

Choć to jeden z niewielu takich obiektów, który mieści się  
na piętrze – co sprawia potencjalne problemy dla osób, które 

poruszają się na wózkach – to wygląda na to, że mieszkańcy 
podjęli decyzję. Nostalgia, historia, a także centralne 
położenie historycznego budynku sprawia, że mieszkańcy 
w zdecydowanej większości opowiedzieli się za próbą 
zachowania dotychczasowego miejsca spotkań. Na pytanie 
nowa świetlica w innej lokalizacji czy zachowanie aktualnej – 
wybrali opcję numer dwa. I pierwsze plany zostały już podjęte. 
A pracy do wykonania jest sporo, choć poszczególne prace 
mają być wykonywane krok po kroku. Aktualnie priorytetem 
jest zabezpieczenie dachu oraz remont elektryki. 
W spotkaniu wzięło udział ponad 60 osób. Frekwencja była 
większa niż na niejednym zebraniu wiejskim, co świadczy 
o wadze poruszanego tematu.  

17 września 5 Kresowy BSap obchodzi swoje święto17 września 5 Kresowy BSap obchodzi swoje święto

17 września obchodzimy Światowy Dzień Sybiraka17 września obchodzimy Światowy Dzień Sybiraka
16 października święto ma patronka miasta -  16 października święto ma patronka miasta -  

św. Jadwiga Śląskaśw. Jadwiga Śląska
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Święto miłości, wytrwałości i wspólnej drogi 
Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Było to wydarzenie szczególne nie tylko dla samych 

jubilatów, ale także ich najbliższych. Przeżyć wspólnie tyle lat – taki wyczyn wart jest każdej nagrody.

Są w kalendarzu wydarzenia, które wykraczają poza zwykłe 
jubileusze. To chwile, w których spotykają się pokolenia, 
wspomnienia i emocje. Tak właśnie było podczas uroczystości 
Złotych Godów. „Na żaden inny medal nie pracuje się tak długo 
jak na ten. To 18 tysięcy 250 nocy i dni...” - wyliczał kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Mirosław Kossowski, opowiadając 
o Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, będącym nagrodą 
dla par, które przeżyły ze sobą 50 lat. 

Na taką uroczystość czeka się bardzo długo, choć te pary 
musiały czekać jeszcze dłużej niż zazwyczaj. Problemem okazały 
się medale… a właściwie ich brak. Medale przyznawane przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dotarły z opóźnieniem. 
Stąd dopiero teraz, w 2025 roku, można było uhonorować 
pary, które swój jubileusz obchodziły w roku 2024. To był także 
wyjątkowy moment dla Burmistrza Grzegorza Garczyńskiego, 
który po raz pierwszy miał okazję osobiście wręczyć medale 
wyróżnionym. Podczas uroczystości nie zabrakło ciepłych słów, 
uśmiechów i wzruszeń. Jubilaci przyjmowali gratulacje wśród 
braw i życzeń kolejnych wspólnych lat w zdrowiu i pogodzie 
ducha. Co równie istotne – na wydarzeniu pojawiły się pary 
z jeszcze dłuższym stażem, świętujące 55, a nawet 60 lat 
wspólnego życia. Niech te pary, ich historie i miłość, która nie 
zna terminów, będą przykładem dla młodszych, że warto dbać 
o siebie nawzajem, by świętować takie jubileusze. 
Imprezę po raz kolejny przygotowali pracownicy Wydziału 
Urzędu Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich w Krośnie 
Odrzańskim, za co należą im się podziękowania. Organizacja 
takiego wydarzenia to miesiące przygotowań.
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Jezioro Glibiel ponownie „doskonałe”

Nasze dyrektorki docenione 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krośnie Odrzańskim ogłosił wyniki sezonowej oceny 
jakości wody w kąpielisku nad Jeziorem Glibiel w Łochowicach. Po raz kolejny potwierdzono,  

że w latach 2022–2025 jakość wody w jeziorze była „doskonała”. 

Ministerstwo Edukacji Narodowej wręczyło nagrody dyrektorom szkół. Wykazali się podczas 
ubiegłorocznej powodzi. Wśród wyróżnionych znalazły się dyrektorki ze szkół z terenu gminy.

Za nami kolejny sezon kąpielowy nad jeziorem w Łochowicach. 
Wyniki badań potwierdzają, że każdego roku warto przyjeżdżać 
nad lokalne jezioro leżące tuż obok Krosna Odrzańskiego. 
O tym, że jakość wody jest oceniana przez laboratoria za 
doskonałą od wielu lat – warto się chwalić. Badania prowadzone 
w ramach regularnych kontroli urzędowych oraz wewnętrznych, 
obejmują zarówno pobieranie próbek do analiz laboratoryjnych, 
jak i ocenę wizualną wody. Ich wyniki nie wykazały żadnych 
nieprawidłowości ani zanieczyszczeń, które mogłyby stanowić 
zagrożenie dla zdrowia kąpiących się. 

Tak było w latach ubiegłych – i tak jest także i w tym roku. 
W sezonie kąpielowym 2025 r. nie odnotowano żadnych 
przypadków pogorszenia jakości wody ani sygnałów 
o zanieczyszczeniu. Woda przez cały okres spełniała najwyższe 
normy bezpieczeństwa i była w pełni przydatna do kąpieli. 
Sezon kąpielowy nad Jeziorem Glibiel w 2025 roku trwał od 
28 czerwca do 31 sierpnia. W tym czasie woda zachowała 
znakomitą przejrzystość, a wyniki analiz potwierdziły, że jezioro 
należy do najczystszych akwenów rekreacyjnych w regionie. 

Doskonała jakość wody w Jeziorze Glibiel to efekt zarówno 
naturalnych warunków środowiskowych, jak i odpowiedzialnej 
pracy służb sanitarnych oraz organizatorów kąpieliska. Dzięki 
temu mieszkańcy Krosna Odrzańskiego i okolic mogą cieszyć 
się bezpiecznym i przyjaznym miejscem wypoczynku w każdy 
letni sezon. 

W Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Minister Edukacji Barbara 
Nowacka wręczyła dyrektorom szkół i przedszkoli z terenów 
dotkniętych ubiegłoroczną powodzią nagrody za własne 
zaangażowanie, wsparcie służb ratowniczych, organizację 
pracy placówek i mobilizację lokalnej społeczności. Kiedy trzeba 
było pomóc – oni nie zawiedli. W gminie Krosno Odrzańskie 
najtrudniejsza sytuacja dotknęła szkoły w Osiecznicy oraz 
Zespół Szkolno-Przedszkolny leżący w dolnej części miasta. 
Dlatego wyróżnienia trafiły do Pani Małgorzaty Brodzińskiej 
i Pani Wioletty Radeckiej-Weretko. 

„Dyrektorzy szkół to bohaterowie dnia codziennego. W czasie 
powodzi myśleli o dzieciakach, o zabezpieczeniu szkoły 
i wsparciu nauczycieli” – mówiła podczas uroczystości ministra 
edukacji Barbara Nowacka. 

Małgorzata Brodzińska z Zespołu Edukacyjnego w Osiecznicy 
otrzymała nagrodę za koordynację akcji przeciwpowodziowej, 
wsparcie mieszkańców i organizację wolontariuszy w całej 
społeczności lokalnej.
Wioletta Radecka-Weretko z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Krośnie Odrzańskim otrzymała nagrodę za aktywne 
uczestnictwo w działaniach przeciwpowodziowych, organizację 
zabezpieczenia przedszkola, wsparcie rodzin i mobilizację 
lokalnej społeczności.

Nagrody otrzymało sześciu dyrektorów z województwa 
lubuskiego, trzynastu z województwa dolnośląskiego, 
dwudziestu siedmiu z województwa opolskiego i pięciu 
z województwa śląskiego.

Fot. Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim
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Pani Dyrektor Wioletta Radecka-Weretko 
(pierwsza z prawej) oraz Pani Dyrektor 
Małgorzata Brodzińska (druga z prawej) 
wspólnie z Panią Minister Barbarą Nowacką
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Krośnieńskie wały z nagrodami
Projekt „Zabezpieczenie przed powodzią miasta Krosno Odrzańskie” doceniony. Krośnieńskie wały 
z nagrodami w prestiżowym ogólnopolskim konkursie budowlanym „Modernizacja Roku & Budowa  

XXI wieku”. 

Nowoczesne wały przeciwpowodziowe w Krośnie Odrzańskim 
zostały uhonorowane w jednym z najważniejszych krajowych 
konkursów budowlanych. „Modernizacja Roku & Budowa XXI 
wieku” to okazja, by docenić najciekawsze dokonania polskich 
budowlańców w zakresie modernizacji, remontów, renowacji 
czy adaptacji. Wśród tegorocznych propozycji znalazła się 
także ta zrealizowana w Krośnie Odrzańskim.

Podczas uroczystej gali finałowej, która odbyła się 
w historycznych wnętrzach Zamku Królewskiego w Warszawie, 
projekt zabezpieczenia przeciwpowodziowego miasta zdobył 
Nagrodę Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa oraz Nagrodę 
Marszałka Województwa Lubuskiego, a także tytuł Budowy 
XXI Wieku 2024 w kategorii obiektów przemysłowych 
i inżynieryjnych. 

„To przykład nowoczesnej infrastruktury, która łączy najwyższe 
standardy techniczne z troską o ludzi i środowisko” – zaznaczano 

podczas gali. Efekty ciężkiej pracy widzieliśmy na własne oczy 
we wrześniu ubiegłego roku. Podczas powodzi nowe wały 
szybko udowodniły swoją skuteczność chroniąc miasto przed 
powtórką z roku 1997 oraz 2010. Dzięki powstałym obwałowaniom 
oraz mobilnym zaporom udało się uchronić dolną część miasta 
przed zalaniem. 

Przypomnijmy – ta inwestycja obejmowała budowę sześciu 
kilometrów wałów oraz rozbudowę i udrożnienie kanałów ulgi 
na odcinku prawie trzech kilometrów. W sposób kompleksowy 
chronionych przed powodzią jest wiele osób mieszkających 
i pracujących na obszarze 60 hektarów lewego brzegu Odry 
w Krośnie Odrzańskim. Zabezpieczona została również lokalna 
infrastruktura i dziedzictwo kulturowe, w tym zabudowa okolic 
Traktu Książęcego, zabytkowy Zamek Piastowski czy kościół 
parafialny pw. Świętej Jadwigi Śląskiej. Inwestorem inwestycji 
były Wody Polskie, wykonawcą firma Budimex S.A., a autorem 
projektu – firma Inwod Sp. z o.o. 

80 lat Zespołu Szkół Ponadpodstawowych
To już 80 lat. Właśnie taki okrągły jubileusz obchodzi w tym roku Zespół Szkół Ponadpodstawowych 

w Krośnie Odrzańskim. Za nami uroczyste spotkanie i wymiana sztandaru.
Nie zabrakło wzruszających spotkań po latach, wspomnień, 
jakie zachowały się w murach tej szkoły oraz atrakcyjnych 
wydarzeń podkreślających rangę uroczystości. W Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych w Krośnie Odrzańskim uroczyście 
świętowano jubileusz 80-lecia placówki. Hala sportowa, aula 
szkoły i poszczególne klasy wypełniły się absolwentami, którzy 
wspominali dawne lata. „Mury tej szkoły pamiętają niejedną 
historię i niejednego absolwenta. Wśród nich jest wiele osób, 
które wniosły swój wkład w rozwój lokalnej infrastruktury, kultury 
pracy oraz świadomości obywatelskiej regionu” – wspominała 
dyrektor Barbara Kołarzyk. 

Jednym z najważniejszych momentów uroczystości była 
wymiana sztandaru. To była konieczność – ponieważ 
dotychczasowy zawierał m.in. nieaktualną już nazwę placówki. 
Nie zabrakło także przygotowanej przez młodzież uroczystej 
akademii, podczas której można było posłuchać muzycznych 
wykonań absolwentów i cofnąć się w czasie, dając się 
ponieść wspomnieniom.

Jako długoletni pracownik, ale też absolwent tej szkoły czuję 
ogromną dumę i wzruszenie, mogąc być częścią tej niezwykłej 
historii. Szkoła to nie tylko miejsce nauki, ale także przestrzeń, 
w której kształtowały się nasze charaktery, rodziły przyjaźnie 
i rozwijały pasje.  
Maciej Piwko, radny Rady Miejskiej

Fot. gov.pl/wody-polskie
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Zdobądź dotację z programu „Czyste Powietrze”!
Punkt konsultacyjno-informacyjny  
w Urzędzie Miasta:
W Urzędzie Miasta Krosno Odrzańskie funk-
cjonuje punkt konsultacyjno-informacyjny, 
oferujący pełne i bezpłatne wsparcie w przygo-
towaniu i złożeniu wniosku o dofinansowanie 
w poziomie podstawowym i podwyższonym 
bez prefinansowania. 
Konsultacje odbywają się w godzinach pracy 
urzędu, w pokoju nr 2 w budynku B.

Zarezerwuj termin spotkania!
Wcześniej prosimy o telefoniczną rezerwa-
cję terminu spotkania pod numerem  
68 410 97 79 lub 573 894 632. 

Możliwy jest również kontakt mailowy:  
czystepowietrze@krosnoodrzanskie.pl

Program priorytetowy „Czyste Powietrze” został 
wznowiony 31 marca 2025 r. Jest przeznaczony 
dla osób fizycznych będących od min. 3 lat 
właścicielami lub współwłaścicielami domów 
jednorodzinnych.

Na co możesz otrzymać bezzwrotną dotację?
•	 Wymianę kopciucha na nowe, efektywne  

i ekologiczne źródło ciepła
•	 Modernizację lub wykonanie instalacji 

grzewczej
•	 Ocieplenie budynku
•	 Wymianę okien i drzwi
•	 Zakup rekuperacji, czyli wentylacji 

mechanicznej z odzyskiem ciepła
•	 Ocenę stanu energetycznego Twojego domu  

i wskazanie najlepszego rozwiązania
 
Co zyskasz z nowym „Czystym Powietrzem”?
•	 Bezzwrotne dofinansowanie
•	 Niższe rachunki
•	 Lepszą jakość powietrza
•	 Większy komfort życia
•	 Bezpłatne wsparcie w drodze po dotację

Nowe zasady programu:
W najnowszej odsłonie programu wprowadzono 
obowiązek potwierdzenia standardu 
energetycznego budynku przed i po inwestycji. 

Oznacza to, że przed złożeniem wniosku 
należy przeprowadzić audyt. Warunki poziomu 
dofinansowania zostały uzależnione od kryterium 
dochodowego i standardu energetycznego 
budynku.

Bezpłatne wsparcie dla beneficjentów!
Stworzono ogólnopolski system operatorów, który 
oferuje bezpłatne wsparcie dla beneficjentów 
najwyższego i podwyższonego poziomu 
dofinansowania. Operatorzy programu bezpłatnie 
pomagają osobom o najniższych dochodach 
w realizacji przedsięwzięcia i jego rozliczeniu. 
Gmina Krosno Odrzańskie również pełni rolę 
operatora. Dotację w poziomie najwyższym oraz 
podwyższonym z prefinansowaniem można 
uzyskać tylko za pośrednictwem operatora 
programu.

Nie daj się oszukać
Czyste Powietrze to program, który przyciąga. Niestety – także 

oszustów. Dlatego nie daj się oszukać i korzystaj tylko ze 
sprawdzonych źródeł.

Program „Czyste Powietrze” to realna szansa na poprawę jakości 
powietrza i znaczące oszczędności w domowych budżetach. 
Niestety, jest to również okazja dla nieuczciwych podmiotów, 
które, podając się za oficjalnych partnerów programu, mogą 
narazić Państwa na poważne problemy finansowe i prawne. 
Takie niedopatrzenie może być kosztowne dla osób starających 
się o dotację. „Warto zachować szczególną ostrożność przy 
wyborze wykonawców i doradców do realizacji inwestycji 
związanych z termomodernizacją i wymianą źródeł ciepła” 
– zaznacza Tomasz Bator koordynator Gminnego Punktu 
Konsultacyjno-Informacyjnego Programu „Czyste Powietrze”. 

Do jakich sytuacji dochodzi najczęściej i na co zwrócić 
szczególną uwagę? Nieuczciwe firmy często stosują 
agresywne metody sprzedaży, obiecując załatwienie wszelkich 
formalności i gwarantując uzyskanie najwyższego możliwego 
dofinansowania. „Przede wszystkim nie można ufać firmom, 
które pukają wprost do drzwi i oferują darmowe usługi. W takim 
wypadku od razu w głowie powinna pojawić się alarmująca 
lampka” – wymienia Tomasz Bator. Warto także zwracać uwagę 
na „wyjątkowo promocyjne” ceny.

Niezwykle ważne jest zwracanie uwagi na firmy, które 
powołują się na partnerstwo z programem Czyste Powietrze, 
ponieważ jest to nieprawdziwe. „Tylko gminy i WFOŚiGW  

są oficjalnymi partnerami i tylko z nimi należy się kontaktować” 
– dodaje koordynator.
Zanim podejmiemy jakąkolwiek decyzję – zweryfikujmy wszystko 
co się da, w tym choćby tak proste rzeczy jak logotypy. 
Pamiętajmy też, by nie podpisywać pełnomocnictwa, jeśli nie 
mamy czasu na zapoznanie się z umową. Lepiej poświecić 
więcej czasu, niż później tego żałować. Temat ten, w trosce 
o bezpieczeństwo mieszkańców, był szeroko omawiany podczas 
spotkań informacyjnych przeprowadzonych w sierpniu i wrześniu 
br. we wszystkich 19 sołectwach Gminy Krosno Odrzańskie.

Uważaj na:
•	 nieuczciwe podmioty, które podają się za oficjalnych 

partnerów programu;
•	 firmy często stosujące agresywne metody sprze-

daży, obiecujące załatwienie wszelkich formalności 
i gwarantujące uzyskanie najwyższego możliwego 
dofinansowania;

•	 firmy, które pukają do Twoich drzwi i oferują usługi  
„za darmo”;

•	 „promocyjne” ceny - jeśli oferta wydaje się zbyt dobra, 
warto zachować ostrożność;

•	 umowy - przed podpisem przeczytaj dokładnie każde 
słowo;

•	 niewłaściwe logotypy programu Czyste Powietrze.

Tylko gminy i Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej są oficjalnymi partnerami programu!
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Krosno Odrzańskie przykładem dla innych

Kolejne duże inwestycje w ZGKiM

Skuteczne wykorzystywanie funduszy unijnych? Krosno Odrzańskie może być tego przykładem.  
To właśnie nas odwiedzają choćby mieszkańcy polsko-czeskiego pogranicza.

Innowacje na sezon zimowy w gminie Krosno Odrzańskie. Nowy sprzęt i nowa mieszanka w ZGKiM.  
Te inwestycje zwrócą się już w najbliższym czasie.

Jak skutecznie wykorzystywać środki unijne? Przykładem 
mogą być realizowane na terenie gminy jak i powiatu 
projekty w ramach programu Interreg Brandenburgia-Polska. 
Krosno Odrzańskie od lat jest jednym z liderów w tej kwestii, 
udowadniając, że współpraca na pograniczu polsko-niemieckim 
może nieść korzyść dla obu stron. Przez kilkanaście lat, wśród 
projektów znalazło się wiele dużych, małych, edukacyjnych, 
sportowych, infrastrukturalnych, kulturalnych czy kulinarnych. 
„Zarówno w Krośnie Odrzańskim, jak i innych miastach 
naszego Euroregionu sporo się dzieje i dzięki temu staramy 
się pokazywać, że współpraca na pograniczu jest bardzo 
ważna” – mówił Czesław Fiedorowicz Prezes Euroregionu 
Sprewa – Nysa – Bóbr.

Dobre praktyki w projektach transgranicznych na polsko-
niemieckiej granicy. Tak brzmiał tytuł wyjazdu studyjnego 
Euroregionu Silesia i Stowarzyszenia Gmin Dorzecza Górnej Odry. 

Pierwszym punktem wizyty przedstawicieli polskich i czeskich 
samorządów z tego regionu było właśnie Krosno Odrzańskie, 
a dokładnie Zamek Piastowski. Goście mieli okazję nie tylko 
dowiedzieć się jak Krosno Odrzańskie stara się współpracować 
na pograniczu polsko-niemieckim, czy jakie projekty w tym 
kierunku już zrealizowało, ale także mogli poznać historię 
miasta i największe walory turystyczne. Zamek był dopiero 
początkiem wycieczki – przedstawiciele Euroregionu Silesia 
odwiedzili m.in. Park Tysiąclecia z promenadą czy kościół pw. 
św. Jadwigi Śląskiej. 
To była nie tylko wymiana doświadczeń między dwoma różnymi 
Euroregionami. To była także okazja do pogłębienia relacji –  
bo jak zgodnie zauważyli – wszystkich nas łączy Odra. 

Zima nie zaskoczy krośnieńskich kierowców, ponieważ Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej już teraz jest na nią 
przygotowany. Z myślą przede wszystkim o inwestycjach, 
a także patrząc perspektywicznie - zadbano o nowy sprzęt. 
Wytwornica solanki i posypywarka z pługiem firmy Hilltip, 
zamocowane na wcześniej zakupionej ciężarówce Fuzo, to nowa 
jakość w działaniach zakładu. I inwestycja, która zwróci się 
w przyszłości. Koszt zakupu zestawu to kwota blisko 420 tysięcy 
złotych, która, jak się okazuje – zwróci się niezwykle szybko.

„Od tej zimy przechodzimy na system zwalczania śliskości  
za pomocą solanki i soli” – mówi dyrektor ZGKiM Rafał Sujak. Jak 
się okazuje – to sprawi, że inwestycja wyjdzie ZGKiM i gminie 

na plus. „Z tym sprzętem wystarczy zaledwie jeden wyjazd, 
by poradzić sobie ze wszystkimi naszymi ulicami w mieście” 
– dodaje dyrektor. Dla porównania – w ubiegłych latach, żeby 
uporać się z tym samym obszarem i drogami, piaskarki musiały 
wyjeżdżać pięć razy. Z nową mieszanką wystarczy zaledwie 
jeden wyjazd. To spore oszczędności i ekonomiczne podejście 
do tematu i sezonu zimowego. Plusów takiego rozwiązania jest 
więcej, bo okazuje się, że nowa mieszanka sprawi, że będzie 
mniej sprzątania po zimie i utylizowania wykorzystanego piasku. 
Choć kwota zestawu to 420 tysięcy złotych, to zainwestowane 
środki pozwolą w przyszłości generować oszczędności.
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Jadwigensis po raz XVII Inauguracja UTW

Ratowanie zabytków priorytetem

Znicze pamięci Kiedy będziemy bezpieczni?

3 dni, 3 lokalizacje, 4 koncerty i otwieranie się na nowości. Taki był  
tegoroczny XVII Festiwal Jadwigensis. Nie zabrakło muzyki klasycznej 
w różnych odmianach – choćby filmowej. Przygotowano także spektakl 

dla dzieci.

Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Krośnie Odrzańskim zainau-
gurowali kolejny rok akademicki. Przy okazji podsumowali realizowany z 
funduszy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego projekt 
pod hasłem „Wyprawy Odkrywców – Lubuscy Seniorzy grają w questy”.

Burmistrz Krosna Odrzańskiego odwiedził Ministerstwo Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, gdzie spotkał się z minister Martą Cienkowską. 
Tematem spotkania był niszczejący Zamek Piastowski oraz możli-
wość poszukiwania rozwiązań finansowych, by uratować krośnieński  

zabytek. 

Jak co roku, przedstawiciele Urzędu Miasta odwiedzili Cmentarz  
Komunalny, by zapalić znicze na grobach honorowych obywate-
li miasta, oddając symboliczny hołd osobom, które przez lata działały  
na rzecz Krosna Odrzańskiego i jego mieszkańców. Spośród 15 zmarłych 

Honorowych Obywateli na krośnieńskim cmentarzu spoczywa 10.  

Jak dbać o bezpieczeństwo w obliczu zmian klimatu. Z głosem eksper-
tów, ciekawymi warsztatami i niespodziankami. W Osiecznicy odbyło się 
seminarium o gotowości na kryzys wodny pod hasłem „Kiedy będziemy 

bezpieczni?”. Więcej w kolejnym wydaniu MOSTu.

Zjednoczeni Krwią

95 litrów krwi. Właśnie tyle oddano podczas piątej edycji Akcji Krwio-
dawstwa „Zjednoczeni Krwią”, która odbyła się w siedzibie Nadodrzań-
skiego Oddziału Straży Granicznej w Krośnie Odrzańskim. W akcji udział 

wzięły służby i formacje mundurowe z terenu całego województwa.
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Drzewa w sweterku Nowy quad OSP CzarnowoInauguracja UTW

Bicyklem przez Polskę

Na ratunek defibrylator Dzień Edukacji NarodowejKiedy będziemy bezpieczni?

Jesień nie musi być szara. Udowadniają to uczestnicy Warsztatów  
Terapii Zajęciowej w Krośnie Odrzańskim, dodając kolorów w mieście. 
Już dwa drzewa przyozdobione są wyjątkowymi kolorowymi sweterka-

mi. 

Ten sprzęt dotrze niemal wszędzie. Lekki, zwinny i niezwykle przy-
datny. Ochotnicza Straż Pożarna w Czarnowie pozyskała nowy quad  
wraz z przyczepką. Nawet najtrudniejsza droga nie będzie teraz  

problemem.

Łukasz Jęcz, strażak Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 z Zielonej 
Góry poruszył serca wielu osób. Zabytkowym bicyklem z 1870 roku 
wyruszył w podróż dookoła Polski, by zbierać środki na leczenie córki.  

Odwiedził Gminę Krosno Odrzańskie.

6 490 złotych to niewielki koszt, mając na uwadze, że może uratować 
ludzkie życie. Szkoła Podstawowa numer 2 w Krośnie Odrzańskim  

zakupiła kompletny defibrylator z szafką i elektrodami.

Każdy wie co świętujemy 14 października. Zastępca Burmistrza 
Anna Halicka wręczyła nagrody nauczycielom i dyrektorom szkół  
i przedszkoli z okazji Dnia Edukacji Narodowej i podziękowała za wkład 

w rozwój młodzieży. 

Rajd rowerowyZjednoczeni Krwią

Od Zespołu Edukacyjnego w Osiecznicy na plażę nad jeziorem Moczydło. 
Osiecznica znana jest z zamiłowania do rowerów. Społeczność szkolna 

i nie tylko ruszyła w XIII Rodzinny Rajd Rowerowy.
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Nowy sezon, nowe rozdanie

Futsal w wojewódzkim wydaniu

Z jednej strony dobrze znane twarze, a z drugiej – powiew świeżości. Seniorzy SKS Tęczy Krosno 
Odrzańskie rozpoczęli kolejny sezon zmagań w lubuskiej III lidze siatkówki mężczyzn. Jak będą 

wyglądać nowe rozgrywki?

Kolejny rok z rzędu hala sportowo-widowiskowa Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim 
gościła wyjątkowe wydarzenie na skalę województwa. Finał Halowego Pucharu Polski Lubuskiego ZPN 

bez niespodzianki.

Tradycyjnie w październiku do gry przystąpili siatkarze 
halowi. Po raz kolejny w III lidze nie brakuje reprezentantów 
Krosna Odrzańskiego – SKS Tęczy Krosno Odrzańskie. Od 
2022 roku, kiedy to po dwunastu latach przerwy, kilku 
zawodników postanowiło reaktywować seniorską drużynę, 
Tęcza regularnie melduje się w ligowej czołówce. Zespół, który 
od lat stanowi ważny punkt sportowej mapy regionu, ponownie 
ruszył do boju z nową energią, nieco odświeżonym składem 
i ambitnymi planami.
 
Co zmieniło się między sezonem 2024/2025, a obecnym? 
W składzie Tęczy w tym roku spotkamy dobrze znane twarze, 
jak i kilku nowych zawodników. Zespół wzmocnili siatkarze, 
którzy przed laty rywalizowali w młodzieżowych drużynach, 
a teraz wracają w swoje rodzinne strony. To jednak nie wszystko, 

bo w drużynie pojawili się także młodzi wychowankowie 
krośnieńskiego klubu, którzy mają zdobywać swoje pierwsze 
doświadczenia w seniorskiej siatkówce. „To chłopcy, którzy 
od kilku lat prowadzeni są przez trenera Macieja Uderjana. 
W młodszych kategoriach wiekowych odnosili i ciągle odnoszą 
spore sukcesy. Powoli chcemy wprowadzać ich do zespołu 
i dorosłych rozgrywek” - zaznacza kapitan drużyny Adrian 
Kasperski. 

W tym sezonie w III lidze siatkówki rywalizuje osiem drużyn. 
Wśród nich jest kilka mocnych zespołów, które będą chciały 
powalczyć o awans. Jaki jest cel siatkarzy Tęczy na ten sezon? 
Przede wszystkim pokazać mieszkańcom Krosna Odrzańskiego 
trochę dobrej siatkówki – słyszymy od siatkarzy.  To może być 
receptą na sukces. 

Grad bramek zobaczyli miłośnicy halowej odsłony piłki nożnej 
w Krośnie Odrzańskim. Właśnie tutaj, w hali przy ulicy Pułaskiego 
3 odbyło się spotkanie finałowe Halowego Pucharu Polski na 
szczeblu Lubuskiego ZPN. W meczu o tytuł mistrza województwa 
zmierzyły się drużyny Przylep Park Świdnica i 13F Kostrzyn nad 
Odrą. Sensacji jednak nie było. Zgodnie z przewidywaniami 
ekspertów, faworyzowany zespół ze Świdnicy nie pozostawił 
złudzeń rywalom, pokonując drużynę z Kostrzyna nad Odrą 
aż 15:4. 

Pierwsza połowa była stosunkowo wyrównana, choć już 
wtedy świdniczanie prowadzili 6:2. Po przerwie gra zespołu ze 
Świdnicy cały czas nabierała tempa, a rywale nie byli w stanie 
utrzymać tej intensywności. Kolejne bramki były więc tylko 
kwestią czasu. Tym samym Przylep Park Świdnica obronił 
tytuł, który przed rokiem także wywalczył właśnie w Krośnie 
Odrzańskim. Wybór hali w Krośnie Odrzańskim, kolejny rok 
z rzędu, nie był przypadkowy. To pokazuje, że organizacyjnie 
miasto i infrastruktura są gotowe na przyjmowanie imprez 
na poziomie wojewódzkim. To była również świetna okazja, 
by lokalna publiczność mogła z bliska zobaczyć rywalizację 
futsalową na wysokim poziomie. 
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Były burmistrz Krosna Odrzańskiego, a obecnie wojewoda lubuski Marek Cebula, dołączył do grona 
prawdziwych „ludzi z żelaza”. We włoskiej Cervii ukończył triathlon na pełnym dystansie Ironman.

Człowiek z żelaza

Trener Analityk

Tra s a  I ro n m a n a  t o 
prawdziwe wyzwanie 
nawet dla największych, 
profesjonalnych sportowców. 
Zawodnicy, którzy podejmują 
taką próbę muszą pokonać 
kolejno 3,8 km pływania, 180 
km jazdy na rowerze, a na 
koniec - maraton, czyli 42 
km i 195 m biegu. Z takim 
wyzwaniem zmierzył się 
Marek Cebula. Zawody, które 
dla większości pozostają 
w sferze marzeń, wojewoda 
zakończył z czasem 12 godzin 
48 minut i 34 sekundy, czym 
udowodnił, że determinacja 

i pracowitość to droga do sportowego sukcesu. „Wszystko, 
co z tyłu, było drogą do celu. Warto ją przejść, by zobaczyć, 
co jest za zakrętem i z podniesionymi rękoma wbiec na 
metę” – powiedział po ukończeniu wyścigu były burmistrz 
Krosna Odrzańskiego.
Droga do realizacji celu zaczęła się jednak dużo wcześniej, 
ponieważ treningi, pod okiem trenera Adama Sułowskiego, 

wojewoda rozpoczął w 2023 roku. W międzyczasie nie zabrakło 
także startów na krótszych dystansach, będących ważnym 
etapem przygotowań do głównej imprezy. Pierwotnie celem był 
start na dystansie Ironmana we wrześniu 2024 roku, ale plany 
pokrzyżowała wtedy powódź. Co nie udało się w roku ubiegłym 
– zostało zrealizowane właśnie teraz. Byłemu burmistrzowi 
Krosna Odrzańskiego w realizacji marzeń nie przeszkodziła 
nawet pogoda – w trakcie zmagań temperatura we Włoszech 
sięgała nawet 30 stopni.

Podnoszenie kompetencji to podstawa w wielu dziedzinach. 
Także w sporcie. „To było ciekawe i intensywne dziesięć 
miesięcy” – podkreśla Maciej Kulikowski, w skrócie 
podsumowując organizowany przez Szkołę Trenerów PZPN  
im. Kazimierza Górskiego kurs Trener Analityk. Aktualny 
trener MKS Tęczy Homanit Krosno Odrzańskie dba nie tylko 
o rozwój zespołu z Krosna Odrzańskiego, ale także poszerza 
własną wiedzę.

Czym jest kurs „Trener Analityk”? Program organizowany 
przez Polski Związek Piłki Nożnej to jedno z najbardziej 
specjalistycznych szkoleń w kraju. Jego uczestnicy zdobywają 

wiedzę z zakresu analizy meczowej, ucząc się nowoczesnych 
narzędzi i metod pracy trenerskiej. Rozpoznawania schematów 
taktycznych i sekwencji gry, stosowania nowoczesnych 
narzędzi wspierających analizę czy interpretacja danych 
i przekładanie ich na wnioski praktyczne – to tylko część 
wiedzy nabywanej podczas szkolenia. Ukończenie kursu Trener 
Analityk to nie tylko osobisty sukces Macieja Kulikowskiego, 
ale także duża korzyść dla klubu i lokalnej społeczności. Dzięki 
nowym kwalifikacjom trener Tęczy może jeszcze skuteczniej 
przygotowywać drużynę do rozgrywek. To także dowód, że 
lokalni szkoleniowcy z powodzeniem mogą rozwijać się na 
najwyższym poziomie, nie ustępują wiedzą i ambicją trenerom 
z większych ośrodków sportowych. 

Nowoczesna piłka nożna to nie tylko trening, technika i taktyka. To także analiza - statystyki, dane, 
obserwacja i wyciąganie wniosków. Maciej Kulikowski, trener MKS Tęczy Homanit Krosno Odrzańskie 

ukończył Kurs Trener Analityk 2024/2025.

fot. fot. 
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Bolesław Chrobry był w Krośnie Odrzańskim
Czy pamiętacie, że rok 2025 w Gminie Krosno Odrzańskie oficjalnie został ustanowiony Rokiem 

1000-lecia Koronacji Bolesława Chrobrego? To władca ważny z punktu widzenia polskości, ale także 
lokalnej tożsamości. 

Bolesław Chrobry tu był. Tu nad rzeką poił swoje konie. Tu często 
przeprawiał się przez bród na Odrze. I mamy na to niezbite 
dowody, że pierwszy król Polski zostawił tutaj swój ślad – 
podkreślają historycy i regionaliści. Najstarsze zachowane 
pisemne wzmianki o Krośnie pochodzą z 1005 roku, kiedy  
to potężna armia forsowała przyczółek odrzański pod Krosnem, 
próbując przejąć go pod swoje panowanie. Według świadka tych 
wydarzeń, biskupa mersemburskiego Thietmara - kronikarza 
tamtych czasów, dowiadujemy się, że Bolesław Chrobry 
skutecznie „obwarowawszy brzeg tej rzeki, usadowiwszy 
się z wielkim wojskiem pod Krosnem, przeszkadzał jak mógł, 
w przeprawieniu się na drugą stronę królowi niemieckiemu 
Henrykowi”.  Według historyków, na początku września, obaj 
wspomniani władcy przez ponad tydzień walczyli ze sobą pod 
Krosnem Odrzańskim. Choć wojska Bolesława Chrobrego były 
zdecydowanie mniej liczne niż armia przeciwników, potrafił 
przygotować się na obronę ziem. Dzięki informacjom uzyskanym 
od szpiegów Bolesław wiedział, kiedy wróg go zaatakuje  
i z jakiej strony się pojawi.

I choć historia grodu nad Odrą szczególnie związana jest 
z Henrykiem Brodatym i Jadwigą Śląską, który na przełomie XII 
i XIII wieku wybudował w Krośnie zamek obronny, to Bolesław 
Chrobry także odgrywał ważną rolę na tych ziemiach.

Podczas wspomnianych walk, Bolesław Chrobry szczególną 
uwagę zwracał na rejon Krosna Odrzańskiego. Obwarował 
wszystkie możliwe przejścia przez Odrę w tej okolicy. Wszystkie 
uderzenia zaplanowane przez króla niemieckiego Henryka II, 
zostały odparte przez Piastów. Według Thietmara walki polsko-
niemieckie trwały wspomniane już siedem dni. Ta historia  
to zaledwie część ciekawych informacji o Bolesławie Chrobrym, 
które można usłyszeć w Zamku Piastowskim czy na spotkaniach 
organizowanych w związku z rokiem koronacji władcy.

Wizyty w Zamku Piastowskim, lekcje historii, pokazy mody, 
wycieczki edukacyjne. Wydarzeń towarzyszących roku 
1000-lecia Koronacji Bolesława Chrobrego w Gminie Krosno 
Odrzańskie nie brakuje. W kolejnej części numeru MOSTu bliżej 
przyjrzymy się zajęciom i wielu przedsięwzięciom realizowanym 
przez poszczególne placówki szkolne – i nie tylko – z tej okazji. 
Historie, smaczki z życia Bolesława Chrobrego i dziedzictwo, 
które po nim zostało – do tego także wrócimy już wkrótce.


